E COR I DE FREITAS VILELA

,oIha no

'rocesso no
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA
CNPJ: 01.597.629/0001-23

GESTÃO 2021 A 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO-MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com que estabelece o
Art.  26 de Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, ainda considerando o presente
processo administrativo.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da
Empresa  ALEX  LOPES SOUSA, Inscrita no CNPJ/CPF 521.67.1 .193-72, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO DE
MULTIPLICADORES, FISCAIS E MESÁRIOS PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DE
GESTORES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO — MA, determinando que se proceda as
devidas publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 12 de dezembro de 2023.

Secretária Municipal de Educação

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

IUNICEPIOS
XTA*15 DE  DEZEMBRO  DE 2023 *AND  XVI

ISSN 2763-IISOW"

João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E A EMPRESA: RENOVAR EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 37.651.837/0001-00. OBJETO:

contratação de empresa para prestação de serviços de Execução de

Bueiros, Aduelas, Artefatos de Concreto para substituição de pontes de

madeira e/ou passagens molhadas para atender as necessidades do

Município de SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA. A proposta de preços da

empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: de R$
1.526.521,34 (um milhão quinhentos e vinte e seis mil

quinhentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência de 150 dias. 02 -PODER EXECUTIVO - 06- SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA -. 26.782.0008.1030.0000 - CONSTRUÇÃO DE
PONTES, PONTILHÕES, BUEIROS E MATA-BURROS EM ESTRADAS

VICINAIS. Elemento da despesa- 4.4.90.51.00 Obras e Instalações -
DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2023.

São João do Paraiso/MA, 30 de novembro de 2023.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Abimael Brito Ribeiro
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 53a8e8cd929d2596d8782f4c41455b62

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO

PARAÍSO-MA, no uso de suas atribuidões legais e de acordo com que

estabelece o  Art.  26 de Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

ainda considerando o presente processo  administrative.

RESOLVE

RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação

da Empresa  ALEX  LOPES SOUSA, Inscrita no CNPJ/CPF

521.671.193-72, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DE FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES. FISCAIS E MESÁRIOS PARA O

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -

MA, determinando que se proceda as devidas publicações legais.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 12 de dezembro de 2023.

MARIA ZENAIDE CORDEIRO DE FREITAS VILELA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 8-29c97375881150d9c5454f3102b55d

PREFEITURA  MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO

005)2022

CONTRATO Nº 001/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2022

Contratante: Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e

Iníraestrutura de São João do  Soler,  Estado do Maranhão,

CNPJ-01.612.628/0001-00;
Contratada: DINÁMICA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no  CUP)  no

24,292.364/0001-50, estabelecia na rua Cel. Borges, no 220, bairro
Centro, Cidade de Passagem Franca - MA
Fundamentoi Legal; Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO No

005/2022.

Objeto - contratação de empresa especializada para execução de

serviços de Drenagem Urbana e Rural e execução de serviços de

urbanização (passeio, canteiro com grama) 10km no município de São

João do Sóter - MA.

Data da Assinatura: 13/06/2023. Prazo de Vigência: ate 13/06/2024.

Fonte Pagadora:  FPM  / Recursos Próprios;

Valor Global de R$ 3.427.580,63 (três milhões, quatrocentos e vinte e

sete mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e três centavos).

Pela Contratante: Francisco Henrique  Junior 	 1

Fotha no  b r Pelo Contratada:  Welton  Gomes Leal.
d

Rubrica____
FRANCISCO HENRIQUE  JUNIOR

SEC  MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INERAESTRUTURA

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA

Código identificador: 073734d95ff45b84df770108dacefb23

RETIFICAÇÃO/ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO NO 001/2023
PREGÃO ELETRÓNICO N9 14/2022

O EXTRATO DE CONTRATO No 001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
14/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios - FAMEM, no dia 17

de novembro de 2023, na pág. 44. ONDE SE LÊ: OBJETO -
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE

DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, LEIA SE: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA.

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA

Código identificador: 9429d05cb90913b4cbafe4db291.5eb3e

RETIFICAÇÃO/ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O EXTRATO DE CONTRATO No 002 PREGÃO ELETRÔNICO No

14/2022. publicado no Diário Oficial dos Municípios - FAMEM, no dia 17

de novembro de 2023, na pág. 44. ONDE SE LÊ: OBJETO -

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, LEIA SE: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO ,JOÃO DO SÓTER - MA.

Publicado por: JOSÉ FEL/P WALLYSON SOARES DE SOUSA

Código identificador: b8137bfd03d0321ea8c530b7232b309f

RETIFICACAO/ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O EXTRATO DE CONTRATO No 003 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
le/ZOZZ,  affianced°  no Eilállo Oncloi dos municípios - rEMeM, no tl 10 17

de novembro de 2023, na pág. 44. ONDE SE  LE:  OBJETO -

FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, LEIA SE: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÕTER - MA.

São João do Soter - MA. 13 de junho de 21
r

D.4. rocesso n°J=62-0212Z)- Publique-Se

fanlern.org.br

	Page 1
	Page 2